τύβριδι.

(1) Similiter hæc ita dicuntur apud Paul. Diac. de ipso Alaricho : Qui cum discedere voluisset, Honorii litteris retentus est, sicut ipse confessus est.

(2) Sozomenus Alarichum præsidium militum frequens ad amnem Tiberim collocasse dicit.

(3) Συσχῶν, amne occupato. Sozom. ἐπιστήσας

(4) Adeo fames Romæ invaluit, ut homines pro frumento castaneis uterentur. Creditum quoque est, quosdam humanis carnibus non abstinuisse. Sozom.

(5) Videtur legendum, *Narnie*.

(6) *Monacho*. Sozom.

Continue enim quemdam sibi imminentem, molestum esse, Romanique vastare jubere. Quod etiam tandem fecit. Ac tam quidem pecunia accepta, obsidionem solvit: cum Romani pacti cum eo essent, imperatori se suasuros, ut pacem cum eo iniret. Et legatione missa, qui Alaricho adversabantur, impedimento, ne pax ea constaret, fuere. Atque Innocentio legationem obeunte, imperatoris litteris persuasus Alarichus, ad Ariminum urbem concessit, quæ ducentis et decem stadiis Ravenna distat. Ibi cum eo e muro collocutus Jovius Italiæ præfectus, petitionem ejus imperatori ostendit, debere eum per litteras duce præfici exercitus utriusque censens. Atque ille alia quidem ei concessit: dignitatem autem eam ut conferret, nondum statuit. Jovius inconsulte imperatoris decretum Alaricho legi jussit. Itaque ille propter dignitatem sibi denegatam, perinde atque injuria affectus esset, indignatus, tuba classico cani jussu, Romam contendit. Jovius autem metu percussus, ne in suspicionem, perinde atque barbaro faveret, apud imperatorem incideret, imprudenter etiam quam antea jurisjurandi sacramento suos adegit, ne pacem unquam cum barbaro facerent. Porro Alarichus (1), dignitate contempta, nihil amplius quod Romani haberent, petiit. Et ubi bis episcoporum legatione missa, quod postulavit, non impetravit, Romam rursus obsidione cinxit: portuque capto, Romanos vi, ut Attalum, urbem tum præfectum, imperatorem crearent, coegit. Id illi fecere. 423 Attalus autem cum Romanis multis magistratus concessit, tum Alarichum utrarumque copiarum duce fecit, Adalphumque conjugis ejus fratrem præfectum (2) equitum constituit. Et multitudine convocata, splendidam ad eam orationem habuit, patriis jura inviolata senatui se conservaturum, Orientemque universum et Ægyptum Italis subjecturum pollicitus. Atque ille sic elatus, non integrum imperavit annum, quod Alaricho, ut Honorii militiæ duces exauctoraret, non paruerit. Et Honorius oratores ad Attalum misit, eumque ad imperii societatem, si arma poneret, invitavit. Ille id respuit: et Honorium insulam incolere, privatamque vitam, si vivere vellet, deligere, summorumque corporis membrorum amputatione salutem suam redimere jussit. Alarichus ubi Attalum non facile vel sibi vel necessariis alius parere animadvertit, ab Honorio sibi metuens, clam cum eo, conditionibus acceptis, de reconciliatione pactus est. Atque omnibus (3) ad urbem Ravennam congregatis, Alarichus Attalo persuasit, ut imperii insignia, ducesque ejus cingulum quisque deponerent (4). Honorius veniam omnibus dedit,